
令和５年１月２４日 

保護者の皆様へ 

上越市立牧中学校 

校長  米山 宏 

 

記録的大寒波の襲来に伴う臨時休業について（お知らせ） 

 

 厳冬の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃から当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、記録的大寒波の襲来に伴い、上越市教育委員会より、下記のとおり、上越市立

幼稚園、小学校、中学校を臨時休業とする旨の通知が出されました。 

 保護者の皆様には、急な対応により大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、臨時休業中の対応につきましては、下記の点についてご留意いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間  令和５年１月２５日（水） 

２ 対象      上越市立幼稚園、小学校、中学校 

３ 牧中学校の臨時休業中の対応 

 ①日程【リモート授業】  ※保健体育は保健の授業となります 

   ９：００～ ９：２０ 朝学活、健康観察 

   ９：３０～１０：２０ １限（１年：保体 ２年：英語 ３年：理科） 

 １０：３０～１１：２０ ２限（１年：数学 ２年：社会 ３年：国語） 

  １１：３０～１２：２０ ３限（１年：英語 ２年：保体 ３年：社会） 

  １２：２０～１３：１０ 昼食・休憩 

  １３：１０～１４：００ ４限（１年：社会 ２年：国語 ３年：保体） 

  １４：１０～１５：００ ５限（１年：国語 ２年：理科 ３年：数学） 

 ②その他 

  ・各家庭におかれましては、お子さんの不要不急の外出は控えることや、健康管理 

に十分に気を付けることをお願いいたします。 

  ・今後、連絡事項や新しい情報等があれば、ＰＴＡメールや学校ＨＰでお知らせし 

ます。 


